7
Katalog HY11-3500/DE
Parker Hannifin Corporation
Hydraulics Group
ZNS DE.indd CM 05.01.17
Senkbremsventil
Serie ZNS
7-71

01 NG06
02 NG10
Bestellschlüssel
Senkbrems-
ventil
Nenn-
größe
Druck-
stufen
Sechs-
kantschraube
mit Konter-
mutter
Konstr.-
stand
Dichtung
Code Druckfunktion
A in A
B in B
AB in A und B
Druck-
funktion
Detaillierte Symbole siehe Ende dieses Unterkapitels.
Code Dichtung
1 NBR
5 FPM
Code Druckstufen
2 70 - 175 bar
5 1) 140 - 350 bar
1) NG10 bis 315 bar
ZNS S0 D
jan-paul.sklarek
Texteingabe
A        01       2                                 1
jan-paul.sklarek
Hervorheben
jan-paul.sklarek
Hervorheben
jan-paul.sklarek
Hervorheben
jan-paul.sklarek
Hervorheben
jan-paul.sklarek
Hervorheben
7
Katalog HY11-3500/DE
Parker Hannifin Corporation
Hydraulics Group
ZNS DE.indd CM 05.01.17
Senkbremsventil
Serie ZNS
7-72
Kennlinien
p/Q-Kennlinien
ZNS*01
ZNS*02
40
20
10
0
30
0 10 30 50 60
Q [l/min]
�p
 [b
ar
] 50
4020
Alle Kennlinien gemessen mit HLP46 bei 50 °C.
Aufsteuerverhältnis 4,5 : 1
140
0
0 70 210 350